ПРОТОКОЛ №4

заседания общешкольного родительского комитета МБОУ гимназии №3 города Ставрополяим.Героя Советского Союза Л.Севрюкова

от 02.04.2022г.

Присутствовали: директор МБОУ гимназии № 3 города Ставрополяим. Героя Советского Союза Л. Севрюкова Н.П. Малюченко, члены общешкольного родительского комитета в количестве 45 человек

Повестка дня

- 1. О проведении капитального ремонта здания МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя им.
- Л. Севрюкова 1978 года постройки в рамках модернизации школьных систем образования в 2022-2023 годах. Ознакомление с приказом комитета образования администрации города Ставрополя от 10.03.2022 №172 «Об организации образовательного процесса».
- 2. Об особенностях организации образовательного процесса; питания; занятий внеурочной деятельностью в МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя им. Л. Севрюкова на время капитального ремонта гимназии.
- 3. Об участии родительской общественности в вопросах изучения условий организации образовательного процесса, контроля его осуществления, а также участия в принятии концептуальных дизайнерских решений по капитальному ремонту здания.
- 4. Ответы на вопросы.

СЛУШАЛИ:

1. Директора гимназии Н.П. Малюченко, которая рассказала о том, что гимназия вошла в проект модернизации школьных систем образования, заключен контракт на проведение капитально ремонта от 05.03.2022 №20. Срок начала производства работ по контракту - 01 мая 2022 года, окончание — 31 июля 2023 года. Работы разделены на 5 этапов, контроль за ходом работ, за выполнением плана-графика производства работ будет осуществляться соответствующими организациями на всех его этапах. Основная цель программы капитального ремонта — приведение зданий в нормативное состояние в соответствии с современными требованиями, обеспечение безопасного пребывания в них обучающихся.

В гимназии планируется провести капитальный ремонт корпуса 1978 года постройки. Он включает в себя обновление фасада зданий, кровли, систем электроснабжения, отопления и вентиляции, канализации и всех внутренних помещений. Корпус 1978 года постройки и требует ремонта. Также предусмотрено обновление материальнотехнической базы — это закупка нового, современного оборудования для столовой и спортивного зала, интерактивных досок, мебели.

Ремонт масштабный, поэтому работы растянутся больше чем на год. Они будут полностью завершены к 1 августа 2023 года.

Приказом комитета образования администрации г.Ставрополя №172-ОД от 10.03.2022 года решено организовать учебный процесс обучающихся МБОУ гимназии №3 г.Ставрополя им.Героя Советского Союза Л. Севрюкова на период проведения ремонтных работ следующим образом:

- на базе МБОУ гимназии №3 г.Ставрополя им.Героя Советского Союза Л. Севрюкова (здание литер А) для обучающихся 1-5, 8 класов в первую и вторую смены;
- на базе МБОУ СОШ №4г.Ставрополя для обучающихся 6-7 классов во вторую смену;
- на базе МАОУ лицея №5 г.Ставрополя для обучающихся 9-11 классов в первую смену.

В указанных выше общеобразовательных учреждениях будут созданы материальнотехнические условия для осуществления образовательного процесса на период проведения капитального ремонта МБОУ гимназии №3 г.Ставрополя им.Героя Советского Союза Л. Севрюкова.

- 2. Н.П.Малюченко, директора гимназии, В.А.Болотову, заместителя директора по воспитательной работе проинформировали родителей о том, что ремонт начинается 1 мая 2022 года, но подрядчик организует ремонтные работы так, чтобы учащиеся смогли завершить текущий учебный год в здании второго корпуса. В привычном режиме будет осуществляться питание и медицинское обслуживание обучающихся, внеурочная работа. Директор гимназии попросила родителей с пониманием отнестись к создавшейся ситуации.
- 3. Н.П.Малюченко, директор МБОУ гимназии №3 г.Ставрополя им.Героя Советского Союза Л. Севрюкова ознакомила членов общешкольного родительского комитета с дизайнерскими решениями по внутреннему оформлению зданий второго корпуса и призвала родительскую общественность принять участие в вопросах изучения условий организации образовательного процесса, контроля его осуществления, а также участия в принятии концептуальных дизайнерских решений по капитальному ремонту здания.

4. Директор МБОУ гимназии №3 г.Ставрополя им.Героя Советского Союза Л. Севрюкова Н.П.Малюченко ответила на вопросы родителей.

ПОСТАНОВИЛИ:

- 1.Информацию директора гимназии, об организации образовательного процесса в период проведения капитального ремонта зданий второго корпуса принять к сведению.
- 2. Принимать активное участие в вопросах изучения условий организации образовательного процесса, контроля его осуществления, а также участия в принятии концептуальных дизайнерских решений по капитальному ремонту здания.

Директор МБОУ гимназии № 3 г.Ставрополя им.Героя Советского Союза Л.Севрюкова

Н.П.Малюченко

Секретарь общешкольного родительского комитета:

ТШ// Г.В.Шумейко